Dados da Licitacao

ID Effecti:
7239676

Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 01/2026 448524

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
28/01/2026 13:51:00 28/01/2026 14:00:00 09/02/2026 10:30:00

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA

Objeto:

REGISTRO DE PREGCOS, PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA BASICA E MATERIAIS PARA A ATENGAO BASICA DO MUNICIPIO DE

VENTUROSA - PE PARA O EXERCICIO DE 2026, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

O© 00 N O U1 A W N

e el
B W N R O

1

O 00 N O U B W N

[ T T i
B W N P O

Material ACIDO FSLICO 5MG CX C/ 500

Material AMOXICILINA 50MG/ML SUSP. ORAL - 60ML

Material AZITROMICINA 500MG CX C/ 150

Material BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 Ul. P& PARA SUSP INJETAVEL.
Material CAPTOPRIL 25MG

Material CEFALEXINA 500MG CX C/ 200

Material DIPIRONA S6DICA 500MG CX C 500

Material ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50MG + 5MG/ML - 1ML
Material FLUCONAZOL 150MG CX C/ 100

Material FUROSEMIDA 40MG CX C/ 500

Material GLIBENCLAMIDA 5MG CX C/ 450

Material IBUPROFENO 50MG/ML - SOL. ORAL

Material MEBENDAZOL 20MG/ML - SUSP. ORAL - 10ML

Material METILDOPA 250MG

Qtde:
200
2000
80
500
500000
200
200
12000
10
300
500
8000
600
40000

Unid:

CX
FR
CcX
FR
CPR
CX
CcX
AMP
CX
CcX
CcX
FR
FR
CPR



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pe/prefeitura-municipal-de-venturosa-1434/p-01-2026-2026-448524

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17
18
19
20
21
22

23

24

25
26

27

28

29

30

31
32
33

15
16
17
18
19
20
21
22

23

24

25
26

27

28

29

30

31
32
33

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material

Objeto:

METRONIDAZOL 400MG CX C/ 500

NISTATINA 100.000UI/ML - 50ML

SAIS PARA REIDRATAcEO ORAL - P6 P/SOL. ORAL
SALBUTAMOL, SULFATO DE, AER. 100MCG/DOSE
SULFATO FERROSO 40MG

HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSP. ORAL
IBUPROFENO 600 MG COMP.

DEXAMETASONA 4 MG COMP.

ABAIXADOR DE LiNGUA (ESPATULA DE MADEIRA), DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFICIES
E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURAS E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENS&O,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO 1,4 CM DE LARGURA 0,5 MM DE EXPESSURA. PCT 100

ALCOOL ETiLICO A 70%, DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE 4LCOOL ETiLICO, ANTI-SEPTICO, DE 62 A 70%
(P/V) EM FORMA DE SOLU¢&O LiQUIDA, INDICADO PARA SUPERFICIES FIXAS E ANTI-SEPSIA DA PELE

ALCOOL ISOLADO 1L
ALGOD&O HIDRGFILO ABSORVENTE 500 G

ALGODAO HIDRGFILO ABSORVENTE 500 G MEDINDO 15 CMX 4,5 CM DE 18 FIOS POR CM2? EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE PCT 12 UNIDADES

ATADURA DE CREPOM MEDINDO 30 CMX 4,5 CM DE 18 FIOS POR CM2 EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PCT COM
12 UNIDADES

BOLSA DE COLOSTOMIA DREN&VEL RECORTAVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE (DISCO PROTETOR
HIPOALERGENICO DE PELE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXIVEL) C/ 19 A 64MM DE DIaMETRO DE ABERTURA DE
ESTOMA E 1 CLIPE DE FECHAMENTO - CAPACIDADE 200 ML. CAIXA C/ 10 UNIDADE

EQUIPO PARA INFUS3AO VENOSA, PARA SOROTERAPIA MACROGOTAS. DISPOSITIVO PARA INFUS&0O, CONTROLE
DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUGSES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXaO AO
RECIPIENTE DE SOLUcaO; CaMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZA¢aO DO GOTEJAMENTO E FLEXIVEL,
PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS
OBSTRUGOES; INJETOR LATERAL Y A 20 CM DO CONECTOR QUE POSSIBILITA O ACESSO DE OUTRAS SOLUGOES
OU MEDICAMENTOS; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO DE PINGA ROLETE E CONEXaO LUER PARA
DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO EMBALADO INDIVIDUALMENTE

ESCALPE N¢ 19 CAIXA COM 100 UND
ESCALPE N¢ 21 CAIXA COM 100 UND
ESCALPE N¢ 23 CAIXA COM 100 UND

Qtde: Unid:
60 CX
800 FR

10000 ENV
300 FR

100000 CPR
5000 FR

25000 CPR
1000 CPR
1000 PC

10000 L
50 L
600 RL
600 PC
600 PC
50 CX

10000 UN
20 CX
20 CX
20 CX




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

34
35
36
37
38
39

40

41
42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

34
35
36
37
38
39

40

41
42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:

ESCALPE N¢ 25 CAIXA COM 100 UND

ESPARADRAPO BRANCO IMPERME&VEL COM CAPAIO CM X 4,5 M

ESPECULO VAGINAL - GRANDE

ESPECULO VAGINAL - MéDIO

ESPECULO VAGINAL - PEQUENO

GAZE ESTéRIL 7,5 X 7,5 11 FIOS PACOTE C/ 5UNIDADES

COMPRESSA DE GAZE HIDRGFILA, TECIDO 100% ALGODaO, ESTéRIL, DE BAIXA DENSIDADE, DE FIOS

ALVEJADOS, INODORO, INSiPIDO (NBR 13843) COM 13 FIOS POR CM?, TER 5 DOBRAS E OITO CAMADAS, NAS

DIMENSGES 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA,ESTéRIL, EMBALAGEM

ADEQUADA, QUE ATENDA A LEGISLAGaO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. PACOTE COM 10 UNIDADES.

LaMINA PARA BISTURI N2 21 CX C/100 UNID
LENGOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTAVEL EM ROLO 50M X 70CM

LUVA CIRURGICA DE L4TEX ESTERILIZADA FORMATO ANATOMICO ANTIALERGICA PRé-TALCADA, COM Po
BIOABSORVIVEL, N2 7,0 (TAM. MéDIO - "P") EMBALADA EM PAR.

LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERILIZADA FORMATO ANAT6MICO ANTIALERGICA PRé-TALCADA, COM Pé
BIOABSORVIVEL, N2 7,5 (TAM. MéDIO - "M") EMBALADA EM PAR.

LUVA CIRURGICA DE LaTEX ESTERILIZADA FORMATO ANAT6MICO ANTIALERGICA PRé-TALCADA, COM P4
BIOABSORVIVEL, N2 8,0 (TAM. GRANDE - "G") EMBALADA EM PAR.

LUVA DE L4TEX PARA PROCEDIMENTOS N&aO ESTERIL AMBIDESTRA ANTIALERGICA PRé-TALCADA, COM P6
BIOABSORVIVEL, TAMANHO GRANDE (TAM. G) CX C/100UNID

LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS N&aO ESTéRIL AMBIDESTRA ANTIALERGICA PRé-TALCADA, COM P6
BIOABSORVIVEL, TAMANHO MéDIO (TAM. M) CX C/ 100UNID

LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS NaO ESTéRIL AMBIDESTRA ANTIALERGICA PRé-TALCADA, COM P6
BIOABSORVIVEL, TAMANHO PEQUENO (TAM. P) CX C/100UNID.

MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL AT6XICA 100 % POLIPROPILENO COM ELASTICO, HIPOALERGENICA, Nao

ESTERIL, NaO INFLAMAVEL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, SEM LATEX CAIXA C/50 UNID

SERINGA DESCARTAVEL ATOXICA APIROGENICA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM SILICONIZAgaO
INTERNA E CILINDRO COM ANEL DE RETEN¢aO, COM BICO CENTRAL LUER-SLIP 10 ML COM AGULHA
DESCARTAVEL COM AGULHA 25 X 7

SERINGA DESCARTAVEL ATOXICA APIROGENICA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM SILICONIZAGaO
INTERNA E CILINDRO COM ANEL DE RETENgaO, COM BICO CENTRAL LUER-SLIP 20 ML COM AGULHA
DESCARTAVEL COM AGULHA 25 X 7

Qtde:
20
1000
1000
3000
4000
30000

100000

50
200

10000

10000

1000

1000

1000

1000

500

30000

15000

Unid:
CcX
RL
UN
UN
UN

PC

CcX
RL

PAR

PAR

PAR

CcX

CcX

CcX

CcX

UN

UN




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

52

53

54

55
56
57
58
59
60
61
62
63

52

53

54

55
56
57
58
59
60
61
62
63

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA DE NELATON N2 06 SEGMENTO DE TUBULAGaO 100% SILICONE TRANSLUCIDO COM UMA LINHA
LONGITUDINAL RADIOPACA, DUREZA SHORE A 72 + 3 LONGITUDE DE 400 MM COM PERFURAG30O NO EXTREMO
DISTAL FECHADO EM FORMA CILINDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE COM CONECTOR DO EXTREMO
PROXIMAL DE FORMA CONICA DIMENSSES NA BOCA: DIaMETRO EXTERIOR 10.70 MM, DIAMETRO INTERIOR 7.80
MM, COMPRIMENTO 35 MM

SONDA URETRAL N2 12 COM TUBO EM PVC AT8XICO FLEXiVEL TRANSPARENTE E SUPERFiCIE RIGOROSAMENTE
LISA COM PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFiCIO; CONECTOR
PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA ESTERILIZA¢aO POR 6XIDO
DE ETILENO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO

SONDA URETRAL N2 8 COM TUBO EM PVC AT6XICO FLEXIVEL TRANSPARENTE E SUPERFICIE RIGOROSAMENTE
LISA COM PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFiCIO; CONECTOR
PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA ESTERILIZA¢aO POR 6XIDO
DE ETILENO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO

SORO COM GLICOSE A 5% 500ML

SORO FISIOLOGICO 500 ML

SORO RINGER LACTADO

TERMOMETRO CLINICO

AMBROXOL, CLOR. 15MG/5ML PED. 120ML
DICLOFENACO DE SODIO 50MG
DIMETICONA 40MG

NIMESULIDA 100MG

METRONIDAZOL 4% - SUSPENS&O - 100ML

Qtde:

30

5000

1500

3000
8000
4000
50
5000
20000
5000
20000
1200

Unid:

UN

UN

UN

FR
FR
FR
UN
FR
CPR
CPR
CPR
FR

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR

Nome:

PROCESSO N2 002PREGAO 01 farmacia basica (1).pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/b8dfb6f132d277b07b061c1f23c011cc812565c86a55551e496433b8d71aa216

