

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7239676	SIM	01/2026	448524	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	28/01/2026 13:51:00	28/01/2026 14:00:00	09/02/2026 10:30:00	ACESSAR
Portal:	COMPRAS PÚBLICAS			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAIS PARA A ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA - PE PARA O EXERCÍCIO DE 2026, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	ÁCIDO FÓLICO 5MG CX C/ 500	200	CX
2	2	Material	AMOXICILINA 50MG/ML SUSP. ORAL - 60ML	2000	FR
3	3	Material	AZITROMICINA 500MG CX C/ 150	80	CX
4	4	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI. PÓ PARA SUSP INJETÁVEL.	500	FR
5	5	Material	CAPTOPRIL 25MG	500000	CPR
6	6	Material	CEFALEXINA 500MG CX C/ 200	200	CX
7	7	Material	DIPIRONA SÓDICA 500MG CX C 500	200	CX
8	8	Material	ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50MG + 5MG/ML - 1ML	12000	AMP
9	9	Material	FLUCONAZOL 150MG CX C/ 100	10	CX
10	10	Material	FUROSEMIDA 40MG CX C/ 500	300	CX
11	11	Material	GLIBENCLAMIDA 5MG CX C/ 450	500	CX
12	12	Material	IBUPROFENO 50MG/ML - SOL. ORAL	8000	FR
13	13	Material	MEBENDAZOL 20MG/ML - SUSP. ORAL - 10ML	600	FR
14	14	Material	METILDOPA 250MG	40000	CPR

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	15	Material	METRONIDAZOL 400MG CX C/ 500	60	CX
16	16	Material	NISTATINA 100.000UI/ML - 50ML	800	FR
17	17	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - PÓ P/SOL. ORAL	10000	ENV
18	18	Material	SALBUTAMOL, SULFATO DE, AER. 100MCG/DOSE	300	FR
19	19	Material	SULFATO FERROSO 40MG	100000	CPR
20	20	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSP. ORAL	5000	FR
21	21	Material	IBUPROFENO 600 MG COMP.	25000	CPR
22	22	Material	DEXAMETASONA 4 MG COMP.	1000	CPR
23	23	Material	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURAS E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO 1,4 CM DE LARGURA 0,5 MM DE EXPRESSURA. PCT 100	1000	PC
24	24	Material	ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO, ANTI-SÉPTICO, DE 62 A 70% (P/V) EM FORMA DE SOLUÇÃO LÍQUIDA, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ANTI-SEPSIA DA PELE	10000	L
25	25	Material	ALCOOL ISOLADO 1 L	50	L
26	26	Material	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE 500 G	600	RL
27	27	Material	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE 500 G MEDINDO 15 CM X 4,5 CM DE 18 FIOS POR CM ² EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PCT 12 UNIDADES	600	PC
28	28	Material	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 30 CM X 4,5 CM DE 18 FIOS POR CM ² EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PCT COM 12 UNIDADES	600	PC
29	29	Material	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE (DISCO PROTETOR HIPOALERGÉNICO DE PELE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL) C/ 19 A 64MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTÔMA E 1 CLIPE DE FECHAMENTO - CAPACIDADE 200 ML. CAIXA C/ 10 UNIDADE	50	CX
30	30	Material	EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA, PARA SOROTERAPIA MACROGOTAS. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO E FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES; INJETOR LATERAL Y A 20 CM DO CONECTOR QUE POSSIBILITA O ACESSO DE OUTRAS SOLUÇÕES OU MEDICAMENTOS; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO DE PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	10000	UN
31	31	Material	ESCALPE Nº 19 CAIXA COM 100 UND	20	CX
32	32	Material	ESCALPE Nº 21 CAIXA COM 100 UND	20	CX
33	33	Material	ESCALPE Nº 23 CAIXA COM 100 UND	20	CX

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
34	34	Material	ESCALPE Nº 25 CAIXA COM 100 UND	20	CX
35	35	Material	ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL COM CAPA10 CM X 4,5 M	1000	RL
36	36	Material	ESPÉCULO VAGINAL - GRANDE	1000	UN
37	37	Material	ESPÉCULO VAGINAL - MÉDIO	3000	UN
38	38	Material	ESPÉCULO VAGINAL - PEQUENO	4000	UN
39	39	Material	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 11 FIOS PACOTE C/ 5UNIDADES COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TECIDO 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE BAIXA DENSIDADE, DE FIOS ALVEJADOS, INODORO, INSÍPIDO (NBR 13843) COM 13 FIOS POR CM ² , TER 5 DOBRAS E OITO CAMADAS, NAS DIMENSÕES 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, ESTÉRIL, EMBALAGEM ADEQUADA, QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	30000	PC
40	40	Material	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21 CX C/100 UNID	100000	PC
41	41	Material	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL EM ROLO 50M X 70CM	50	CX
42	42	Material	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTERILIZADA FORMATO ANATÔMICO ANTIALÉRGICA PRÉ-TALCADA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, Nº 7,0 (TAM. MÉDIO - "P") EMBALADA EM PAR.	200	RL
43	43	Material	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTERILIZADA FORMATO ANATÔMICO ANTIALÉRGICA PRÉ-TALCADA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, Nº 7,5 (TAM. MÉDIO - "M") EMBALADA EM PAR.	10000	PAR
44	44	Material	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTERILIZADA FORMATO ANATÔMICO ANTIALÉRGICA PRÉ-TALCADA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, Nº 8,0 (TAM. GRANDE - "G") EMBALADA EM PAR.	10000	PAR
45	45	Material	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA ANTIALÉRGICA PRÉ-TALCADA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO GRANDE (TAM. G) CX C/100UNID	1000	CX
46	46	Material	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA ANTIALÉRGICA PRÉ-TALCADA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO MÉDIO (TAM. M) CX C/ 100UNID	1000	CX
47	47	Material	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA ANTIALÉRGICA PRÉ-TALCADA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO PEQUENO (TAM. P) CX C/100UNID.	1000	CX
48	48	Material	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ATÓXICA 100 % POLIPROPILENO COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, ISENTE DE FIBRA DE VIDRO, SEM LÁTEX CAIXA C/50 UNID	500	CX
49	49	Material	SERINGA DESCARTÁVEL ATÓXICA APIROGÊNICA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA E CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, COM BICO CENTRAL LUER-SLIP 10 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7	30000	UN
50	50	Material	SERINGA DESCARTÁVEL ATÓXICA APIROGÊNICA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA E CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, COM BICO CENTRAL LUER-SLIP 20 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7	15000	UN

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
52	52	Material	SONDA DE NELATON Nº 06 SEGMENTO DE TUBULAÇÃO 100% SILICONE TRANSLÚCIDO COM UMA LINHA LONGITUDINAL RADIOPACA, DUREZA SHORE A 72 ± 3 LONGITUDE DE 400 MM COM PERFURAÇÃO NO EXTREMO DISTAL FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE COM CONECTOR DO EXTREMO PROXIMAL DE FORMA CÔNICA DIMENSÕES NA BOCA: DIÂMETRO EXTERIOR 10.70 MM, DIÂMETRO INTERIOR 7.80 MM, COMPRIMENTO 35 MM	30	UN
53	53	Material	SONDA URETRAL Nº 12 COM TUBO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE E SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA ESTERILIZAÇÃO POR óXIDO DE ETILENO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	5000	UN
54	54	Material	SONDA URETRAL Nº 8 COM TUBO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE E SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA ESTERILIZAÇÃO POR óXIDO DE ETILENO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	1500	UN
55	55	Material	SORO COM GLICOSE A 5% 500ML	3000	FR
56	56	Material	SORO FISIOLOGICO 500 ML	8000	FR
57	57	Material	SORO RINGER LACTADO	4000	FR
58	58	Material	TERMOMETRO CLINICO	50	UN
59	59	Material	AMBROXOL, CLOR. 15MG/5ML PED. 120ML	5000	FR
60	60	Material	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	20000	CPR
61	61	Material	DIMETICONA 40MG	5000	CPR
62	62	Material	NIMESULIDA 100MG	20000	CPR
63	63	Material	METRONIDAZOL 4% - SUSPENSÃO - 100ML	1200	FR

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) PROCESSO Nº 002PREGÃO 01 farmacia basica (1).pdf